
5 anos

1 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS, S.L.
2 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL
3 NEMESIO ORDOÑEZ S.A.
4 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL
5 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S L
6 CONSTRUCCIONES OREGA, S.L.
7 COPCISA SA
8 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U
9 MISTURAS S.A.

10 NEXIA INFRAESTRUCTURAS SLU
11 PRACE SERVICIOS Y OBRAS SA
12 CONSERNOR SL
13 EXCAVACIONES Y OBRAS MELCHOR SL
14 SESTRAMA IBERICA S.L.
15 NAROM SL
16 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A.
17 HIDROMIÑO S L
18 C. D. INDEPO S. L.
19 EXCAV. Y CONSTRUCC. MANUEL PEREZ PORTELA SL
20 ORESA SL
21 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL
22 CONSTRUCCIONES RAMON VAZQUEZ Y REINO, S.L.
23 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L. (ACEVI)
24 BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L.
25 ELSAMEX, S.A.U.
26 CONSTRUCCIONES FECHI, S.L.U.
27 CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
28 MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L. (MARCONSA).

20/441
CONTRATO MAYOR OBRAS DE HUMANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA CALLE
ROSALÍA DE CASTRO Y GARCÍA BARBÓN (CALLES SERAFÍN AVENDAÑO,
ROPERO Y HERÁCLIO BOTANA)

487.024,77 €

nº de expediente

Proxecto:

Bi > Br + (K * δ́ ) si n≥5consideración de baixa deproporcionada
Prezo de licitación

Empresas

prazo de garantia obrigatorio

LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS NO PROCESO DE CONTRATACIÓN

TABOA-00. LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS O PROCEDEMENTO DE CONTRATACIÓN DO EXPEDIENTE:
20_441_calculos_valoración_formulas_00

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  20/07/2018 12:14 Páxina 1 de 3

Expediente 20/441 CSV: 2FE255-B73C51-3F5AEC-YUV2TA-AQYX67-H1
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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0

Empresas licitadoras C/IVE S/IVE
1 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS, S.L. 355.771,46 € 294.026,00 €
2 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL 398.873,28 € 329.647,34 €
3 NEMESIO ORDOÑEZ S.A. 426.584,99 € 352.549,58 €
4 OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL 402.083,00 € 332.300,00 €
5 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S L 356.502,13 € 294.629,86 €
6 CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 379.733,21 € 313.829,10 €
7 COPCISA SA 418.013,36 € 345.465,59 €
8 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U 371.356,39 € 306.906,11 €
9 MISTURAS S.A. 353.725,35 € 292.335,00 €

10 NEXIA INFRAESTRUCTURAS SLU 357.524,88 € 295.475,11 €
11 PRACE SERVICIOS Y OBRAS SA 362.979,56 € 299.983,11 €
12 CONSERNOR SL 413.971,05 € 342.124,83 €
13 EXCAVACIONES Y OBRAS MELCHOR SL 356.161,21 € 294.348,11 €
14 SESTRAMA IBERICA S.L. 382.314,44 € 315.962,35 €
15 NAROM SL 365.365,98 € 301.955,36 €
16 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A. 356.258,63 € 294.428,62 €
17 HIDROMIÑO S L 351.144,86 € 290.202,36 €
18 C. D. INDEPO S. L. 344.570,03 € 284.768,62 €
19 EXCAV. Y CONSTRUCC. MANUEL PEREZ PORTELA SL 374.570,75 € 309.562,60 €
20 ORESA SL 355.041,04 € 293.422,35 €
21 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 355.041,06 € 293.422,36 €
22 CONSTRUCCIONES RAMON VAZQUEZ Y REINO, S.L. 361.372,38 € 298.654,86 €
23 ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L. (ACEVI) 384.558,91 € 317.817,28 €
24 BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L. 362.437,07 € 299.534,77 €
25 ELSAMEX, S.A.U. 379.940,00 € 314.000,00 €
26 CONSTRUCCIONES FECHI, S.L.U. 345.836,30 € 285.815,12 €
27 CONSTRUCCIONES VALE, S.L. 364.892,75 € 301.564,26 €
28 MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L. (MARCONSA). 363.010,58 € 300.008,74 €

consideración de baixa deproporcionada

CONTRATO MAYOR OBRAS DE HUMANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA
CALLE ROSALÍA DE CASTRO Y GARCÍA BARBÓN (CALLES SERAFÍN
AVENDAÑO, ROPERO Y HERÁCLIO BOTANA)

Prezo

Bi > Br + (K * δ´) si n≥5
5 anosprazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 20/441

Proxecto:
Prezo de licitación 487.024,77 €

TABOA-01. DATOS DA APERTURA DA OFERTA  DO SOBRE "C" - EXPEDIENTE:
20_441_calculos_valoración_formulas_00

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  20/07/2018 12:14 Páxina 2 de 3

Expediente 20/441 CSV: 2FE255-B73C51-3F5AEC-YUV2TA-AQYX67-H1
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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20/441

487.024,77 € Sen IVE 402.499,81 €

5 anos 0
%

Presunción de temeridade si Bi > Br + (K x  ð´) 27,66

20
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 294.026,00 € 108.473,81 € 26,95 26,95 11,36 26,95 3,53 Oferta valida
2 329.647,34 € 72.852,47 € 18,10 18,10 30,03 Oferta valida
3 352.549,58 € 49.950,23 € 12,41 12,41 124,77 Oferta valida
4 332.300,00 € 70.199,81 € 17,44 17,44 37,69 Oferta valida
5 294.629,86 € 107.869,95 € 26,80 26,80 10,37 26,80 2,99 Oferta valida
6 313.829,10 € 88.670,71 € 22,03 22,03 2,40 22,03 9,24 Oferta valida
7 345.465,59 € 57.034,22 € 14,17 14,17 88,55 Oferta valida
8 306.906,11 € 95.593,70 € 23,75 23,75 0,03 23,75 1,74 Oferta valida
9 292.335,00 € 110.164,81 € 27,37 27,37 14,37 27,37 5,29 Oferta valida

10 295.475,11 € 107.024,70 € 26,59 26,59 9,06 26,59 2,31 Oferta valida
11 299.983,11 € 102.516,70 € 25,47 25,47 3,57 25,47 0,16 Oferta valida
12 342.124,83 € 60.374,98 € 15,00 15,00 73,62 Oferta valida
13 294.348,11 € 108.151,70 € 26,87 26,87 10,82 26,87 3,24 Oferta valida
14 315.962,35 € 86.537,46 € 21,50 21,50 4,33 21,50 12,74 Oferta valida
15 301.955,36 € 100.544,45 € 24,98 24,98 1,96 24,98 0,01 Oferta valida
16 294.428,62 € 108.071,19 € 26,85 26,85 10,69 26,85 3,17 Oferta valida
17 GR 290.202,36 € 112.297,45 € 27,90 Oferta desproporcionada
18 GR 284.768,62 € 117.731,19 € 29,25 29,25 32,15 Oferta desproporcionada
19 309.562,60 € 92.937,21 € 23,09 23,09 0,24 23,09 3,92 Oferta valida
20 293.422,35 € 109.077,46 € 27,10 27,10 12,39 27,10 4,12 Oferta valida
21 293.422,36 € 109.077,45 € 27,10 27,10 12,39 27,10 4,12 Oferta valida
22 298.654,86 € 103.844,95 € 25,80 25,80 4,93 25,80 0,53 Oferta valida
23 317.817,28 € 84.682,53 € 21,04 21,04 6,46 21,04 16,24 Oferta valida
24 299.534,77 € 102.965,04 € 25,58 25,58 4,01 25,58 0,26 Oferta valida
25 314.000,00 € 88.499,81 € 21,99 21,99 2,54 21,99 9,49 Oferta valida
26 285.815,12 € 116.684,69 € 28,99 28,99 29,27 Oferta desproporcionada
27 301.564,26 € 100.935,55 € 25,08 25,08 2,24 25,08 0,00 Oferta valida
28 300.008,74 € 102.491,07 € 25,46 25,46 3,55 25,46 0,15 Oferta valida

95.544,83 € 23,74 23,58 20,14 25,07 4,16
4,49 2,04

19,09 k 2,00
28,07 K*ð´ 4,08
25,07
23,58
27,66

Bi > Br + (K * δ ´) si n≥5consideración de baixa deproporcionada

Número de ofertas admitidas

Exceda en (K*δ ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou
desproporcionados) sexa igual ou superior a cinco.

OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO SL

28

CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS, S.L.

NEMESIO ORDOÑEZ S.A.

PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S L

COPCISA SA
CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U

nº de expediente

Proxecto:
Prezo de licitación

prazo de garantia mínimo do proxecto

CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL

CONTRATO MAYOR OBRAS DE HUMANIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA CALLE ROSALÍA DE CASTRO Y GARCÍA BARBÓN (CALLES SERAFÍN AVENDAÑO, ROPERO Y HERÁCLIO
BOTANA)

Empresas licitadoras

Desviación tipica ð´

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L. (MARCONSA).

C. D. INDEPO S. L.

Criterio para conideración de oferta con valores anormais ou desproporcionados

EXCAV. Y CONSTRUCC. MANUEL PEREZ PORTELA SL

HIDROMIÑO S L
CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A.

NEXIA INFRAESTRUCTURAS SLU

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L.

Bm + ð

Bm (Baixa media)

Presunción de temeridade si Bi > Br + (k x  ð´)

Bm- ð
Desviación tipica ð

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

MISTURAS S.A.

ORESA SL
XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL

CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
CONSTRUCCIONES FECHI, S.L.U.

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN, EDIFICACIÓN Y VIALES, S.L. (ACEVI)
BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L.
ELSAMEX, S.A.U.

PRACE SERVICIOS Y OBRAS SA
CONSERNOR SL
EXCAVACIONES Y OBRAS MELCHOR SL
SESTRAMA IBERICA S.L.
NAROM SL

CONSTRUCCIONES RAMON VAZQUEZ Y REINO, S.L.

TABOA-02. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
20_441_calculos_valoración_formulas_00

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  20/07/2018 12:14 Páxina 3 de 3

Expediente 20/441 CSV: 2FE255-B73C51-3F5AEC-YUV2TA-AQYX67-H1
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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